

المساهمين الكرام،

نيابة عن مجلس الإدارة،يسعدني أن أقدم النتائج الموحدة الغير مدققة لشركة الأنوار للاستثمارات ش م ع ع لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026.

الإستعراض المالي لمجموعة الأنوار للإستثمارات

سجلت الشركة صافي ربح قدره 1,941,000 ₪ لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 مقابل صافي ربح قدره 767,000 ₪ للفترة المنتهية في 30 يونيو 2025 بارتفاع قدره 153٪.

بلغ إجمالي أرباح الدخل الشامل لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 مبلغ 15,505,000 ₪ مقابل ربح قدره 1,459,000 ₪ للفترة المنتهية في 30 يونيو 2025 بزيادة قدرها 962.7%. ويُعزى هذا الارتفاع بشكل رئيسي إلى الزيادة في الاستثمارات المصنفة بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر (FVOCI).

صافي أصول السهم الواحد للمجموعة كما في 30 يونيو 2026 هو 204 ببسة للسهم الواحد مقابل 126 ببسة للسهم الواحد في 30 يونيو 2025.

مستجدات استثمارات الشركة

1. شركة المها للسيراميك ش م ع ع

سجلت الشركة إيرادات بلغت 2,323,226 ₪ لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2026، مقارنة بـ 2,036,904 ₪ للفترة السابقة، بنسبة ارتفاع بلغت 14%. بلغ صافي الربح بعد الضريبة للفترة 115,248 ₪ مقارنة بـ 131,716 ₪ في الفترة السابقة بانخفاض قدره 13%. ويعزى ذلك بشكل رئيسي إلى ارتفاع المخصصات على الذمم المدينة، وزيادة مصاريف الفوائد على التزامات الإيجار نتيجة مراجعة مدة الإيجار.

2. فولتامب للطاقة ش.م.ع.ع

أعلنت الشركة عن إيرادات بلغت 16,117,526 ₪ لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2026، مقارنة بإيرادات بلغت 18,548,413 ₪ خلال الفترة السابقة، بانخفاض قدره 13٪. وبلغ صافي الربح بعد الضريبة (المنسوبة لمساهمي الشركة الأم) للفترة 2,921,865 ₪ مقارنة بربح صافي بلغ 3,059,492 ₪ في الفترة السابقة بانخفاض قدره 4.5%.

3. العربية فالكون للتأمين ش م ع ع

أعلنت الشركة عن إيرادات تأمينية بلغت 6,056,991 ₪ لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2026، مقارنة بـ 6,191,808 ₪ للفترة السابقة، بانخفاض قدره 2٪. بلغت صافي الخسارة بعد الضريبة للفترة 80,250 ₪ مقارنة صافي أرباح قدره 489,623 ₪ في الفترة السابقة، نتيجة انخفاض كل من النتائج الفنية وإيرادات الاستثمار.

4. الرواد العالمية لخدمات التعليم ش م ع م

أعلنت الشركة عن انخفاض في الإيرادات لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 أبريل 2026 ويرجع ذلك أساسًا إلى انخفاض عدد الطلاب المسجلين في المدرسة خلال العام الدراسي.

5. الوطنية لصناعة البسكويت المحدودة ش م ع ع

سجلت الشركة إيرادات صافية بلغت 5,010,000 ₪ لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2026، مقارنة بـ 4,857,000 ₪ للفترة السابقة، بزيادة قدرها 3٪. بلغ صافي الربح بعد الضريبة للفترة 214,000 ₪ مقارنة بـ 236,000 ₪ في الفترة السابقة، بانخفاض قدره 9٪.

6. الشركة الوطنية للمنظفات الصناعية ش.م.ع.ع

أعلنت الشركة عن إيرادات بلغت 6,174,086 ₪ لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2026، مقارنة بـ 7,053,189 ₪ للفترة السابقة، بانخفاض قدره 12.5٪. بلغ صافي الربح للفترة 52,517 ₪ مقارنة بأرباح قدرها 359,545 ₪ في الفترة المقابلة من العام الماضي، بانخفاض قدره 85٪ ويعزى ذلك بشكل رئيسي إلى ارتفاع تكلفة نتيجة الوضع الجيوسياسي.. حافظت العلامة التجارية الرئيسية للشركة "بحر" على حصتها السوقية خلال الفترة، على الرغم من تراجع فئة المنتجات على مستوى المنطقة.

7. عمان كلورين ش.م.ع.ع

أعلنت مجموعة عمان كلورين (الموحدة) عن إيرادات بلغت 5,819,361 ₪ لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2026، مقارنة بـ 7,102,604 ₪ في الفترة السابقة، بانخفاض قدره 18٪. بلغت صافي الخسارة (العائد للمساهمين في الشركة الأم) للفترة 101,300 ₪ مقارنة بأرباح قدرها 496,272 ₪ في الفترة السابقة، خلال الربع الأول المنتهي في 31 مارس 2026، انخفضت الإيرادات، سواء على مستوى الشركة الأم أو على المستوى الموحد، مقارنة بالفترة المماثلة من عام 2025، ويعزى ذلك بشكل رئيسي إلى انخفاض أسعار البيع وضعف الطلب.

كما تأثرت الربحية بشكل إضافي نتيجة تعطل بعض سلاسل الإمداد وتزايد التحديات اللوجستية الناجمة عن التطورات الجيوسياسية المستمرة.

استثمارات جوهرية أخرى

1. البنك الوطني العُماني ش.م.ع.ع

تماشيًا مع الاستراتيجية المعتمدة من مجلس الإدارة، استحوذت شركة الأنوار على حصة ملكية بنسبة 8.96% في البنك الوطني العُماني (NBO). ويُصنّف هذا الاستثمار كاستثمار بالقيمة العادلة. وحتى 30 يونيو 2026، سجّل البنك الوطني العُماني صافي ربح بلغ 39.09 مليون ₪، بزيادة نسبتها 14.9% مقارنة بمبلغ 34.03 مليون ₪ للفترة المماثلة من عام 2025. كما ارتفعت القروض والسلفيات إلى 4.44 مليار ₪، بما يعكس نموًا سنويًا بنسبة 9.2%. وبلغت ودائع العملاء 4.59 مليار ₪، مما يعكس نموًا بنسبة 9.3% على أساس سنوي، مدعومةً بمزيج صحي من الحسابات الجارية وحسابات التوفير (CASA)، مما يعكس متانة المركز المالي للبنك وقاعدة تمويله من العملاء.

2. شركة ظفار الدولية للتنمية والاستثمار ش.م.ع.ع

تمتلك شركة الأنوار للاستثمار حصة ملكية بنسبة 3.88% في شركة ظفار الدولية للتنمية والاستثمار بقيمة دفترية بلغت 5,620,251 ₪ كما في 30 يونيو 2026. ويُصنّف هذا الاستثمار كاستثمار بالقيمة العادلة. وحتى 30 يونيو 2026، سجّلت شركة ظفار الدولية للتنمية والاستثمار صافي ربح (يُعرى إلى مساهمي الشركة الأم) بلغ 17.24 مليون ₪، مقارنة بمبلغ 5.37 مليون ₪ للعام السابق.

التوقعات

من المتوقع أن يستمر الإقتصاد العماني في التحسن. عدلت وكالة ستاندرد آند بورز للتصنيفات الائتمانية توقعات التصنيف العماني إلى إيجابية بعد أن كانت مستقرة، مشيرة إلى تحسن وضعها المالي، والتقدم الذي تم إحرازه نتيجة التطورات المدفوعة بتدابير حكومية مثل فرض ضريبة القيمة المضافة وإصلاحات الدعم وجهود إعادة الهيكلة في قطاعات رئيسية مثل الطاقة والغاز.

حافظت الشركة على نهج حصيف ونشط في إدارة محفظتها الاستثمارية. هدفنا هذا العام هو:

- الإستمرار في دعم شركاتنا وإدارتها بشكل فعال،
- الإستفادة من الفرص الإستثمارية الموجودة في السوق.

ونحن على ثقة من أن الأنوار للإستثمارات وشركات مجموعتها ستستمر في لعب دور محوري في النمو الإقتصادي للسلطنة، وخلق فرص عمل للمواطنين العمانيين.

شكر وتقدير

بالنيابة عن مجلس الإدارة، أود أن أنتهز هذه الفرصة لأعبر عن تحياتنا وتمنياتنا الطيبة لجلالة السلطان هيثم بن طارق، حفظه الله ورعاه، وندعو الله أن يوفقه وحكومته لقيادة الوطن والشعب إلى المزيد من الإزدهار والتقدم.

كما يسجل مجلس الإدارة خالص تقديره لوزارة التجارة والصناعة وترويج الإستثمار، وهيئة الخدمات المالية، وبورصة مسقط، والبنوك، ومدقي الحسابات على دعمهم المستمر لشركة الأنوار للإستثمارات ش م ع وشركات المجموعة.

كما أود أن أعرب عن خالص تقديري لمجلس إدارة جميع شركات مجموعة الأنوار للتوجيهات السديدة لإدارات هذه الشركات. وأسجل خالص شكري وتقديري للجهود المتفانية التي يبذلها فريق الإدارة وجميع العاملين في شركات المجموعة.

كما أتقدم بخالص شكري لمساهمي الأنوار للإستثمارات ش م ع ع على الثقة التي منحوها للشركة ومجلس إدارتها.

نيابة عن مجلس إدارة

الأنوار للاستثمارات ش م ع ع

مسعود بن حميد بن مالك الحارثي

رئيس مجلس الإدارة

12 أغسطس 2026